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	Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___21.08.2012______                                                                        №__1500-па______




⌐
¬

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ангарского муниципального образования на 2012-2015гг.», утвержденную постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 28.02.2012  № 285-па    
В соответствии с Федеральным законом № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского муниципального образования, постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 20.07.2010 № 1533-па «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации долгосрочных целевых программ Ангарского муниципального образования, решением Экспертного совета от 17 августа 2012 протокол № 10, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ангарского муниципального образования на 2012-2015гг.», утвержденную постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 28.02.2012 № 285-па, далее по тексту – Программа, следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

            1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется в объеме 288,8 млн. рублей, в том числе:

94,7 млн. руб.- средства бюджета Ангарского муниципального образования из них: 

- 2012 год-16,2 млн. руб.

- 2013 год- 37,4 млн. руб.

- 2014 год- 24,0 млн. руб.

- 2015 год- 17,1 млн. руб.

194,1 млн. руб.- средства областного бюджета (дорожный фонд) из них:

- 2012 год- 2,9 млн. руб.

- 2013 год- 129,2 млн. руб.

- 2014 год- 55,5 млн. руб.

- 2015 год- 6,5 млн.руб.».
           1.1.2. Пункт 1 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и  показатели социально-экономической эффективности» Программы изложить в следующей редакции: «Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в результате строительства, капитального ремонта и реконструкции составит 22,764 км», 
1.1.3. Пункт 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и  показатели социально-экономической эффективности» Программы изложить в следующей редакции: «Количество дорог общего пользования с твердым покрытием к сельским населенным пунктам с постоянной круглогодичной связью увеличится на 4 единицы».

           1.2. Третий абзац раздела 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» Программы изложить в новой редакции: «Сеть автомобильных дорог Ангарского муниципального образования состоит из 34 дорог общего пользования местного значения муниципального района, в том числе:

           - 11 подъездов к населенным пунктам, протяженностью 30,272 км;

           - 18 подъездов к садоводческим некоммерческим товариществам (далее по тексту -     

          СНТ), протяженностью 53,7121 км;

           - 8 искусственных дорожных сооружений (мосты);

           - 5 автомобильных дорог протяженностью 69,580 км, находящиеся в собственности            

           Иркутской области».

          1.3. Название Таблицы 1 «Характеристика и состояние автомобильных дорог местного значения муниципального района по состоянию на январь 2012 года» раздела 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» Программы (далее – Таблица 1 Программы) изложить в новой редакции: «Характеристика и состояние автомобильных дорог местного значения Ангарского муниципального образования».

          1.3.1. Строку 1 Таблицы 1 Программы изложить в следующей редакции: «Дороги, планируемые к строительству, реконструкции и капитальному ремонту по Программе».

          1.3.2. Таблицу 1 Программе дополнить пунктами 27, 28, 29 следующего содержания: 
	N 
п/п
	Название дороги,  
местоположение   
	Кате-
гория
	Протя-
жен-  
ность,
км    
	Существующее 
дорожное   
покрытие,  
(км)     
	Состояние     
дорожного покрытия
	Необходимые  
работы    

	
	
	
	
	а/б 
	гравий
	
	

	27.
	Подъезд к СНТ «Строитель-1», 

о. Ясачный
	V
	1,243
	1,243
	0
	Асфальтобетонная дорога, не соответствует нормативным требованиям
	Очистка от снега, текущий ремонт

	28.
	Подъезд к СНТ «Ветеран-2» (от автодороги «Ангарск-Тальяны»
	V
	0,514
	0
	0,514
	Грунтовая дорога не соответствует нормативным требованиям
	Очистка дороги от снега, грейдирование

	29.
	«Мегет-Зуй» (от улицы Трактовая 

д. Зуй до примыкания к автодороге «Зуй-Мегет»)
	IV
	1,000
	1,000
	0
	
	Строительство автомобильной дороги

	
	Итого по разделу 2:
	
	57,776
	3,552
	55,224
	
	

	
	ВСЕГО:
	
	84,002
	19,205
	64,797
	
	


 Таблицу 2 «Характеристика и состояние мостов на автомобильных дорогах» 

раздел 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» Программы дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания:
	N 
п/п
	Местоположение
	Год 
ввода
	Дли- 
на, м
	Ши- 
ри- 
на, 
м   
	Тип    
покры- 
тия    
	Состояние     
дорожного покрытия
	Необходимые  
работы    

	5.
	Дамба на дороге Подъезд к СНТ «Ясная поляна»
	1981
	8,0
	3,5
	дерево
	Состояние неудовлетворительное
	Требуется заключение специалистов

	6.
	Мост через протоку р. Китой на дороге Подъезд к СНТ «Строитель-1»
	1987
	140,0
	5,0
	Железо,бетон
	Недостаточная ширина проезжей части
	Требуется строительство нового моста

	7.
	Мост через 
р.Еловка на дороге «Ангарск-Мегет»
	
	45,0
	10,0
	Железо, бетон
	Состояние удовлетворительное
	Требуется ремонт мостового полотна

	8.
	Мост через протоку р. Китой на дороге Подъезд к СНТ «Ветеран-2»
	1982
	20,0
	4,0
	Железо,бетон
	Состояние неудовлетворительное
	Требуется капитальный ремонт


1.5. Дефис 1 и 2 абзаца 3  раздела 3 «Цели и задачи Программы, сроки ее реализации» Программы изложить в новой редакции:

«- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, соответствующих нормативным требованиям в результате их строительства, реконструкции  и капитального ремонта составит 22,764 км;

- количество сельских населенных пунктов обеспеченных дорогами с твердым покрытием увеличится на четыре единицы;». 

          1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
          2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.В. Субботину.
	Глава администрации 

Ангарского муниципального образования


	                                А.А. Медко




Приложение №1

к постановлению администрации

Ангарского муниципального образования

от 21 августа 2012 г. № 1500-па

«Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе

«Развитие автомобильных дорог общего пользования

местного значения вне границ населенных пунктов

в границах Ангарского муниципального образования

на 2012-2015 гг.»

Объем финансирования мероприятий на строительство, реконструкцию, капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ангарского муниципального образования на 2012-2015 гг.

	№ п/п
	Наименование объектов
	Технические характеристики
	Намечено к текущему ремонту и эксплуатации

	
	
	Протяженность, км.
	категория
	Вид работ
	Ед. изм. 
	Объем
	Объем финансирования, млн. руб.

	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	
	
	
	
	
	
	
	Бюджет АМО
	Средства областного бюджета (дорожный фонд)
	Бюджет АМО
	Средства областного бюджета (дорожный фонд)
	Бюджет АМО
	Средства областного бюджета (дорожный фонд)
	Бюджет АМО
	Средства областного бюджета (дорожный фонд)
	Бюджет АМО
	Средства областного бюджета (дорожный фонд)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	1. Текущий ремонт и эксплуатация автомобильных дорог

	1. 
	Автомобильные дороги местного значения, подъезды к населенным пунктам и СНТ
	83,9
	IV,V
	Зимнее содержание: очистка дороги и обочин от снега; россыпь противогололедных материалов
	км
	83,9
	20,14
	-
	2,14
	-
	6,0
	-
	6,0
	-
	6,0
	-

	
	
	
	
	Весенне-летнее содержание: грейдирование; восстановление профиля водоотводных канав; планирование обочин; обследование и частичный ремонт мостов; установка дорожных знаков.
	км
	83,9
	25,11
	-
	3,61
	-
	7,5
	-
	7,0
	-
	7,0
	-

	2. 
	Автомобильные дороги с асфальтобетонным покрытием 
	23,4
	V
	Текущий и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия в местах дефектов
	км
	23,4
	24,37

	-
	3,37
	-
	8,5
	-
	9,4
	-
	3,1
	-

	3. 
	Остановочные пункты 
	-
	-
	обустройство заездных карманов, установка остановочных павильонов
	
	
	4,0
	-
	0,9
	-
	1,0
	-
	1,1
	-
	1,0
	

	
	
	
	
	установка знаков
	
	
	0,1
	
	0,1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по разделу 1.
	
	
	
	
	
	73,72
	
	10,12
	
	23
	
	23,5
	
	17,1
	

	
	2. Строительство, капитальный ремонт и реконструкция автомобильных дорог

	1. 
	Дорога «Подъезд к п. Ключевая»
	8,602
	IV
	Разработка ПСД; реконструкция
	км
	8,602
	5,2
	48,0

	2,7
	-
	2,5
	48,0
	-
	-
	-
	-

	2. 
	Дорога «Ангарск - р.п. Мегет (от границы г. Ангарска до п.Мегет)
	3,226
	IV
	Разработка ПСД; капитальный ремонт
	км
	3,226
	1,0
	30,0
	-
	-
	1,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	3. 
	Дорога «Старый Московский тракт» (от ж/д остановочного пункта Совхозная до деревни Зуй),        в т.ч. Мост через р. Еловка 
	4,030

36,0
	IV

-
	Разработка ПСД; 
капитальный ремонт
Обследование состояния моста
	км

п.м
	4,030

36,0
	 2,51
	30,8
	0,72

0,19
	-
	1,6
	30,8
	-
	-
	-
	-

	4. 
	Мост через р. Ода (на автодороге «Подъезд к п. Звездочка»)
	21,0
	-
	Обследование состояния моста
	п.м
	21,0
	0,14
	-
	0,14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. 
	Мост через протоку р.Китой (на дороге Подъезд к СНТ «Ясная поляна»)
	8,0
	
	Обследование состояния моста
	п.м.
	8,0
	0,08
	-
	0,08
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	6. 
	Дорога «Западный подъезд к п.Ударник»
	1,574
	V
	Разработка ПСД; капитальный ремонт
	км
	1,574
	0,5
	9,5
	-
	-
	0,5
	-
	-
	9,5
	-
	-

	7. 
	Дорога «Зуй-Мегет»
	1,870
	V
	Разработка ПСД; капитальный ремонт
	км
	1,870
	0,5
	9,5
	-
	-
	0,5
	-
	-
	9,5
	-
	-

	8. 
	Дорога «Подъезд к СНТ «Котельщик»

(гравийное покрытие)
	5,630
	V
	Капитальный ремонт
	км
	0,500
	6,3
	-
	-
	-
	6,3
	-
	-
	-
	-
	-

	9. 
	Дорога «Мегет-Зуй»
	1,000
	IV
	Разработка ПСД;

строительство
	км
	1,000
	1,54
	30,7
	0,04
	0,7
	1,5
	30,0
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по разделу 2.
	
	
	
	
	
	17,77
	158,5
	3,87
	0,7
	13,9
	108,8
	
	49,0
	
	

	
	3. Устройство твердого покрытия на подъездах к населенным пунктам

	1. 
	Дорога «Подъезд к
д. Чебогоры» (гравийное покрытие)
	1,241
	V
	Разработка ПСД; капитальный ремонт
	км
	1,241
	0,5
	6,5
	-
	-
	-
	-
	0,5
	-
	-
	6,5

	2. 
	Дорога «Подъезд к п. Звездочка» (гравийное покрытие)
	1,166
	V
	Разработка ПСД; капитальный ремонт
	км
	1,166
	0,5
	6,5
	-
	-
	0,5
	-
	-
	6,5
	-
	-

	3. 
	Дорога «Подъезд к п. Новоодинск» (гравийное покрытие)
	3,490
	V
	Разработка ПСД; капитальный ремонт
	км
	3,490
	0,71
	19,1
	0,71
	-
	-
	19,1
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по разделу 3.
	
	
	
	
	
	1,71
	32,1
	0,71
	-
	0,5
	19,1
	0,5
	6,5
	-
	6,5

	                             4. Совершенствование системы управления дорожным хозяйством Ангарского муниципального образования
	

	1
	«Вагонник» -Ангарск,   Ангарск-примыкание к Ангарск-Тальяны, Зуй-Мегет, Ангарск-р.п.Мегет, Ангарск-Малышовка, подъезд к СНТ «Энергетик», подъезд к СНТ «Нива», подъезд к СНТ «Луч», подъезд к СНТ «Саянские зори», подъезд к СНТ «Селена», Подъезд к СНТ «Строитель», Подъезд к СНТ «Ветеран-2»
	23,7
	V
	Государственная регистрация прав собственности на автомобильные дороги местного значения
	км
	23,7
	0,3
	-
	0,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Автомобильные дороги местного значения АМО
	
	
	Государственная регистрация прав собственности на земельные участки для эксплуатации автомобильных дорог
	км
	83,9
	1,2
	3,5
	1,2
	2,2
	-
	1,3
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по разделу 4.
	
	
	
	
	
	1,5
	3,5
	1,5
	2.2
	-
	1,3
	-
	-
	-
	-

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	94,7
	194,1
	16,2
	2,9
	37,4
	129,2
	24,0
	55,5
	17,1
	6,5

	
	
	
	
	
	
	
	288,8
	19,1
	166,6
	79,5
	23,6


Глава администрации

Ангарского муниципального образования                                                                                                                                                       А.А. Медко
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